



บริษัท วิค จำกัด (มหาชน)

WIİK

WIİK PUBLIC COMPANY LIMITED

ที่ LWH/ACC 20/02/LT027

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินของฝ่ายจัดการ สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ บริษัท วิค จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้นำส่งงบการเงินที่ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีแล้วนั้น และฝ่ายจัดการของบริษัทฯ ขออธิบายและวิเคราะห์งบการเงิน สำหรับปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 รวมทั้งการสรุปเหตุการณ์ และการเข้ารับงานที่สำคัญระหว่างปี และการดำเนินธุรกิจของบริษัทและบริษัทย่อยให้รับทราบดังนี้

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญในระหว่างปี

<p>บริษัท วิค จำกัด (มหาชน) (WIİK) (เดิมชื่อ “บริษัท วิค แอนด์ สุกัลันต์ จำกัด (มหาชน)”)</p>	<ul style="list-style-type: none">ประกอบกิจการผลิตและจำหน่ายท่อและข้อต่อพลาสติกชนิดความหนาแน่นสูง ท่อพลาสติกชนิดความหนาแน่นต่ำ ท่อโพลีพร็อพไพลีน ท่อโพลีบิวทิลีน และท่อวีโกลท์สไปโรเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562 บริษัทฯ ทำการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ รุ่นที่ 2 (WIİK-W2) จากการจ่ายเงินปันผลเป็นหุ้นสามัญ เป็นดังนี้ อัตราการใช้สิทธิใหม่ ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.185 หุ้น ราคาใช้สิทธิใหม่ 4.221 บาทต่อหุ้นเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 499,918,044 บาท เป็น 585,336,575 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่ จำนวน 85,418,531 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อรองรับการจ่ายหุ้นปันผลจำนวน 62,489,756 หุ้น และรองรับการปรับสิทธิ WIİK-W2 จำนวน 22,928,775 หุ้น ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2562เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2562 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 มีมติอนุมัติดังนี้<ol style="list-style-type: none">การลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 585,336,575 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 585,335,328 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญส่วนที่เหลือจากการ
--	--



บริษัท วิค จำกัด (มหาชน)

WIİK

WIİK PUBLIC COMPANY LIMITED

	<p>จ่ายหุ้นปันผลจำนวน 1,247 หุ้น โดยบริษัทได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2562</p> <p>2) การเพิ่มทุนของบริษัทฯ จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 585,335,328 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 725,335,328 บาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 140,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เพื่อเสนอขายให้กับบุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ในราคาหุ้นละ 1.50 บาท โดยบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2562 และมอบอำนาจให้คณะกรรมการบริษัท หรือกรรมการผู้มีอำนาจกระทำการแทนบริษัทมีอำนาจในการดำเนินการพิจารณาจัดสรรและเสนอขายเป็นคราวเดียว หรือแบ่งเป็นส่วนๆ เพื่อเสนอขายเป็นคราวๆ ตามที่เห็นสมควร</p> <p>แต่เนื่องจากขั้นตอนของการเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ได้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ของสำนักงาน กสท. ดังนั้นบริษัทฯ จึงอยู่ระหว่างการเสนอให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณาลดทุนตามมติในครั้ง นี้ และพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนใหม่อีกครั้งหลังจากที่บริษัทได้ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ของสำนักงาน กสท. แล้ว</p> <ul style="list-style-type: none"> • เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์จาก “บริษัท วิค แอนด์ สุลตันด์ จำกัด (มหาชน)” เป็น “บริษัท วิค จำกัด (มหาชน)” โดยใช้ชื่อย่อ “WIİK” เช่นเดิม
<p>บริษัท วิค วอเตอร์ จำกัด (WW)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • ประกอบกิจการให้คำแนะนำเกี่ยวกับการวางแผนติดตั้งระบบท่อและให้บริการติดตั้งท่อพลาสติกชนิดความหนาแน่นสูงและการบริหารจัดการน้ำ • เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2562 บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นร้อยละ 100 ของบริษัท วิค พีที จำกัด (WPT) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่มีสิทธิการบริหารจัดการโรงผลิตน้ำประปา ให้แก่เทศบาลเมืองป่าตอง อำเภอกระบุรี จังหวัดภูเก็ต ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2555 อายุ 30 ปี (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ระยะเวลาคงเหลือ 24 ปี) • เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2562 ได้รับสัญญาผลิตน้ำสะอาดให้กับบริษัทแห่งหนึ่งในนิคมอุตสาหกรรมเวลโกรว์ มีระยะเวลา 10 ปี โดยเริ่มรับรู้รายได้ ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2562 • เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2562 ได้รับสัญญาผลิตน้ำสะอาดให้กับบริษัทแห่งหนึ่งในจังหวัดปทุมธานี มีระยะเวลา 23 ปี ปัจจุบันอยู่ระหว่างดำเนินการติดตั้งระบบและคาดว่าจะแล้วเสร็จและสามารถรับรู้รายได้ตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2563
<p>บริษัท วิค พีที จำกัด (WPT) (เดิมชื่อ “บริษัท ดับเบิ้ลยูโอจี ไอที อาร์ วอเตอร์ โซลูชั่น จำกัด”)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • ประกอบกิจการผลิตน้ำสะอาดโดยได้รับสิทธิการบริหารจัดการโรงผลิตน้ำประปา ให้แก่เทศบาลเมืองป่าตอง อำเภอกระบุรี จังหวัดภูเก็ต



บริษัท วิค จำกัด (มหาชน)

WIİK PUBLIC COMPANY LIMITED

	<ul style="list-style-type: none"> เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2562 มติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นอนุมัติการเพิ่มทุนจากเดิม 4,857,100 บาท เป็น 60,607,100 บาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 557,500 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นเงินจำนวน 55,750,000 บาท ซึ่งบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์ครบทั้งจำนวนแล้วเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2562 เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2562 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์จาก “บริษัท ดับเบิ้ลยูโอจี ไอทีอาร์ วอเตอร์ โซลูชั่น จำกัด” เป็น “บริษัท วิค พีที จำกัด”
--	--

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของ WIİK และบริษัทย่อยสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ดังนี้

สรุปงบกำไรขาดทุน

หน่วย : ล้านบาท	ปี 2562	ปี 2561	เปลี่ยนแปลง (%)
รายได้จากธุรกิจขายท่อ	897.77	890.38	0.83
รายได้จากธุรกิจติดตั้งท่อ	131.92	112.09	17.69
รายได้จากธุรกิจน้ำ			
- จำหน่ายและบริการผลิตน้ำประปา	138.99	97.73	42.22
- ติดตั้งระบบผลิตน้ำประปาและงานก่อสร้างระบบบำบัดน้ำแบบ Turnkey	46.96	102.71	(54.28)
รายได้อื่นๆ	37.71	18.73	101.33
รวมรายได้	1,253.34	1,221.64	2.59
ต้นทุนจากธุรกิจขายท่อ	791.37	815.23	(2.93)
ต้นทุนจากธุรกิจติดตั้งท่อ	118.39	103.11	14.82
ต้นทุนจากธุรกิจน้ำ			
- จำหน่ายและบริการผลิตน้ำประปา	88.50	61.68	43.48
- ติดตั้งระบบผลิตน้ำประปาและงานก่อสร้างระบบบำบัดน้ำแบบ Turnkey	34.69	81.63	(57.50)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	58.75	43.36	35.49
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			
- บมจ. วิค	55.63	53.03	4.90
- บจ. วิค วอเตอร์	41.87	20.35	105.75
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	42.25	34.20	23.54
กำไรก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	21,843.52	9,051.28	141.33



บริษัท วิค จำกัด (มหาชน)

WIİK PUBLIC COMPANY LIMITED

หน่วย : ล้านบาท	ปี 2562	ปี 2561	เปลี่ยนแปลง (%)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(0.28)	3.25	(108.62)
กำไรสุทธิสำหรับปี	21.57	12.30	75.37

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการเปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20 โดยในปี 2562 มีกำไรสุทธิจำนวน 21.57 ล้านบาท เทียบกับปี 2561 มีกำไรสุทธิจำนวน 12.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 9.27 ล้านบาทหรือคิดเป็น 75.37% โดยมีสาเหตุสำคัญดังต่อไปนี้

1. รายได้จากธุรกิจขายท่อในปี 2562 เพิ่มขึ้นจากปี 2561 จำนวน 7.39 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.83 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1.1 รายได้จากการขายในประเทศ เพิ่มขึ้นจำนวน 68.51 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 10.09

1.2 รายได้จากการขายต่างประเทศ ลดลงจำนวน 61.13 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 28.96 โดยส่วนใหญ่ลดลงมาจากการขายที่ประเทศลาว

2. รายได้จากธุรกิจติดตั้งท่อในปี 2562 เพิ่มขึ้นจากปี 2561 จำนวน 19.83 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 17.69 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

2.1 รายได้จากการติดตั้งในประเทศ เพิ่มขึ้นจำนวน 39.83 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 187.23

2.2 รายได้จากการติดตั้งในต่างประเทศ ลดลงจำนวน 20.00 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 22.02

3. รายได้จากธุรกิจบริหารจัดการน้ำ แบ่งลักษณะรายได้ 2 ประเภท คือ

3.1 รายได้จากผลิตและจำหน่ายน้ำ เพิ่มขึ้นจำนวน 41.26 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นจาก บจ.วิค พีที ที่ได้รับสัญญาการผลิตน้ำให้เทศบาลป่าตอง จังหวัดภูเก็ตของบริษัทย่อยที่เริ่มรับรู้รายได้ตั้งแต่วันที่ 4 มกราคม 2562 จำนวน 36.05 ล้านบาท

3.2 รายได้จากติดตั้งและจำหน่ายระบบผลิตน้ำ ลดลงจำนวน 55.75 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่ลดลงจากงานรับจ้างติดตั้งระบบผลิตน้ำประปาและงานก่อสร้างระบบบำบัดน้ำ แบบ Turnkey

4. รายได้อื่นเพิ่มขึ้นจากปี 2561 จำนวน 18.98 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 101.33 โดยเพิ่มขึ้นจากค่าขนส่งต่างประเทศจำนวน 19.30 ล้านบาท

5. ต้นทุนจากธุรกิจขายท่อ ในปี 2562 คิดเป็นร้อยละ 88.15 ของรายได้ อัตราต้นทุนต่อรายได้ลดลงเมื่อเทียบกับปี 2561 ที่มีต้นทุนคิดเป็นร้อยละ 91.56 ของรายได้ โดยมีสาเหตุหลักมาจากราคาต้นทุนวัตถุดิบที่ใช้ในการผลิตลดลงกว่าปี 2561

6. ต้นทุนจากธุรกิจติดตั้งท่อ ในปี 2562 คิดเป็นร้อยละ 89.75 ของรายได้ อัตราต้นทุนต่อรายได้ลดลงเมื่อเทียบกับปี 2561 ที่มีต้นทุนคิดเป็นร้อยละ 91.99 ของรายได้

7. ต้นทุนจากธุรกิจบริหารจัดการน้ำ แบ่งลักษณะต้นทุน 2 ประเภทคือ

7.1 ต้นทุนจากการผลิตและจำหน่ายน้ำ ในปี 2562 คิดเป็นร้อยละ 63.67 ของรายได้ อัตราต้นทุนต่อรายได้เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปี 2561 ซึ่งมีต้นทุนคิดเป็นร้อยละ 63.11 ของรายได้

7.2 ต้นทุนจากการติดตั้งและจำหน่ายระบบผลิตน้ำ ในปี 2562 คิดเป็นร้อยละ 73.87 ของรายได้ อัตราต้นทุนต่อรายได้ลดลงเมื่อเทียบกับปี 2561 ซึ่งมีต้นทุนคิดเป็นร้อยละ 79.48 ของรายได้



บริษัท วิค จำกัด (มหาชน)

WIİK PUBLIC COMPANY LIMITED

8. ค่าใช้จ่ายในการขายในปี 2562 เพิ่มขึ้นจากปี 2561 จำนวน 15.39 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 35.49 โดยส่วนใหญ่เป็นค่าขนส่งต่างประเทศสอดคล้องกับรายได้ค่าขนส่งต่างประเทศที่เพิ่มขึ้นในข้อ 4.

9. ค่าใช้จ่ายในการบริหารในปี 2562 เพิ่มขึ้นจากปี 2561 จำนวน 24.13 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 32.88 โดยมีสาเหตุมาจาก

9.1 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน เพิ่มขึ้นจำนวน 9.95 ล้านบาท จากการเพิ่มขึ้นของจำนวนพนักงานในบริษัทย่อย เพื่อรองรับโครงการใหม่ของบริษัทย่อย

9.2 ค่าที่ปรึกษาในการตรวจสอบสภาพกิจการและด้านกฎหมายในการลงทุนของบริษัทย่อยจำนวน 2.25 ล้านบาท

9.3 ในปี 2561 มีการกลับรายการหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 7.69 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2562 มีการตั้งค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 2.02 ล้านบาท ทำให้ค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้น 9.71 ล้านบาท

9.4 อื่นๆ เพิ่มขึ้นจำนวน 2.22 ล้านบาท ตามการดำเนินธุรกิจปกติของบริษัท

10. ค่าใช้จ่ายทางการเงินในปี 2562 เพิ่มขึ้นจากปี 2561 จำนวน 8.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 23.54 โดยเพิ่มขึ้นจากการออกหุ้นกู้ ตัวแลกเงิน และเงินกู้ยืมเพื่อใช้ดำเนินงานในกิจการ และโครงการบริหารจัดการน้ำ

11. ปี 2562 มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 0.28 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2561 มีรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 3.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.53 ล้านบาท จากกำไรที่เพิ่มขึ้น

12. งานที่ยังไม่ได้ส่งมอบ

(หน่วย : ล้านบาท)	31 ธ.ค. 2562	31 ธ.ค. 2561
กลุ่มธุรกิจท่อและข้อต่อพลาสติกพอลิเอทิลีน	611.64	598.69
กลุ่มธุรกิจบริหารจัดการน้ำ (ส่วนที่รับรู้รายได้ภายใน 1 ปี)		
- จำหน่ายและบริการผลิตน้ำประปา	175.98	144.22
- ติดตั้งระบบผลิตน้ำประปาและงานก่อสร้างระบบบำบัดน้ำแบบ Turnkey	85.84	25.56
รวม	873.46	768.47

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท วิค จำกัด (มหาชน)

(นายวิบูลย์ แสงวิทยานนท์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร